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Sosiologiens språk og 
sosiologenes ytringsarenaer

Med vinterseminaret 2004 ønsker vi å rette søke søkelyset mot hvordan språket vi bruker kan
konstituere den virkeligheten vi beskriver. I offentlig debatt blir vi ofte minnet om hvordan
’italesettingen’ vår kan utvide eller innsnevre oppfatningen av problemer og saksområder. Kanskje er
en øket bevissthet om språk og uttrykksformer viktig både for produsenter og brukere av sosiologisk
kunnskap? Ambisjonen er å knytte debatten til de ulike ytringsarenaene som sosiologer beveger seg på,
og vi har valgt å konsentrere oss om forskning, media og politikk/forvaltning. 

Vi åpner seminaret med at Terje Tvedt, historiker fra Senter for utviklingsstudier i Bergen, snakker
om italesetting av norsk sørpolitikk og nasjonale dannelsesprosjekt. Han har i mange år vært opptatt
av hvordan både våre selvbilder og våre ”bilder av de andre” påvirker utformingen av den norske
bistandspolitikken. Han har også ytret seg kritisk om forskernes rolle og koblinger til den politiske
arena, og om hvordan mediebildet har vært dominert av forestillingen om Norge som humanitær
stormakt og verdens barmhjertige samaritan. Med framveksten av de elektroniske mediene følger
framveksten av nye arenaer for sosial interaksjon og selviscenesettelse. Espen Ytreberg vil snakke om
hvordan en av hovedbidragsyterne til forståelsen av sosial interaksjon - Erving Goffman - også kan
brukes til å forstå trekk som er særegne for medierte sammenhenger. De to første plenumsinn-
ledningene på lørdagen, vil rette et sosiologisk blikk mot ytringsformene innen politikk og
forvaltning, på internasjonalt og nasjonalt nivå. Ingrid Eide, sosiolog med erfaring fra mange ulike
arenaer i FN-systemet, vil snakke om hvordan hun har brukt sosiologiens verktøykasse i arbeidet
med UNDP’s satsning for kvinner. Gerd Vollset vil bruke sine erfaringer fra Barne- og
familiedepartementet når hun snakker om bruk og misbruk av samfunns-vitenskap i politikk og
forvaltning. De to siste innledningene har et tydeligere utgangspunkt i forskningen som
ytringsarena. Runar Døving, vil med utgangspunkt i hypoteser som ”Folk spiser fortsatt kjøttkaker”,
snakke om det han kaller sosiologiske rammefortellinger.  Gunnar Falkemark, statsviter fra
Universitetet i Göteborg, har vært opptatt av hvordan globaliseringen og ekspertveldet truer
demokratiet, og vil snakke om maktens språk og språkets makt. 

Priser: 
Pr. deltager i enkeltrom kr. 4.350,-
Pr. deltager i dobbeltrom kr. 3.850,-

Alle priser inkluderer fullpensjon f.o.m fredag lunsj til søndag lunsj, samt festmiddag. 
Prisen inkluderer ikke årskontingent for 2004 (h.h.v. hovedm. kr. 450,- og studm. kr 250,
- og husstandsm. kr. 350,-) og ikke transport. Transport Oslo-Skeikampen t/r kr. 575,-.

NB! Påmeldingsfrist 11. desember 2003

Vinterseminarkomiteen:
Bergljot Baklien
Marit Haldar
Christer Hyggen
Trygve Solheim

Pr. deltager i hytte/leilighet med tre enkeltrom kr. 3.590,-
Pr. studentmedlem i hytte med tre enkeltrom kr. 2.600,-
Ikke-boende deltager kr. 2.000,-


